Государственное автономное учреждение 
дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования Пермского края»
(ГАУ ДПО «ИРО ПК»)

П Р И К А З

«13» октября 2025 г                                                                       № 01.01-05/367       
г. Пермь


О завершении 
регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений

Во исполнение приказа Министерства Просвещения РФ от 26 мая 2025 г. № 405 «О Всероссийском конкурсе сочинений 2025 года» и приказа государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Пермского края» от 09 июня 2025 г. № 01.01-05/204 «Об организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений в Пермском крае в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Поручить организацию проведения завершающих мероприятий регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 2025 году (далее – Конкурс) Жениной Л.В., заведующему кафедрой общего образования Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников ГАУ ДПО «ИРО ПК» (далее - ЦНППМПР).
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить список победителей, призёров регионального этапа Конкурса, согласно протоколу (Приложение 1), вручить соответствующие дипломы.
3. Поручить передачу конкурсных материалов победителей на федеральный этап Конкурса Кузнецовой Т.А., методисту кафедры общего образования ЦНППМПР.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Л.В. Волкову.


Директор   	       С.В. Шубин


Приложение к приказу
от 13 октября 2025 г.
№ 01.01-05/367

Список победителей, призёров и участников регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 2025 году
	№ 
п/п
	ФИО
участника
	Категория 
участника
	Образовательное
Организация, МО

	4-5 классы

	1. 
	Петрова  
София Владимировна
	победитель
	МБОУ «Кочёвская СОШ»

	2. 
	  Новиченкова Стефания Валерьевна
	призёр
	МБОУ «СОШ № 2  г. Осы»

	3. 
	Пустосмехова 
Таисия Александровна
	призёр
	МАОУ «СОШ № 2  им. В.Н Татищева» г. Пермь

	4. 
	Иванов  
Дмитрий Алексеевич
	призёр
	МБОУ «СОШ № 2 г. Осы»

	6-7 классы

	5. 
	Блинова  
Софья Вячеславовна
	победитель
	МАОУ «Верхнекалинская СОШ», Чусовской МО

	6. 
	Половникова Полина  Дмитриевна
	призёр
	МБОУ «ОСОШ № 3» г.Очер

	7. 
	Георгиевский 
Андрей  Максимович
	призёр
	МАОУ «СОШ № 2  им. В.Н Татищева» г. Перми

	8. 
	Болотова  
Арина Алексеевна
	призёр
	МБОУ «Острожская СОШ», Оханский МО

	8-9 классы

	9. 
	Хатипова 
Элиза Василевна
	победитель
	МБОУ « Куединская СОШ № 2- БШ»

	10. 
	Ефимова 
Анастасия Антоновна
	призёр
	МАОУ «СОШ» р.п Теплая Гора СП «Школа р.п. Бисер», Горнозаводский МО

	11. 
	Мальцев  
Александр Сергеевич
	призёр
	МАОУ «СОШ № 15»
 г. Соликамск

	12. 
	Гарифулина 
Софья Дамировна
	призёр
	МБОУ «СОШ № 11» г.Чайковский

	
	10-11 классы

	13. 
	Глуховская 
Виктория Михайловна
	победитель
	МАОУ «Гимназия № 9»
 г. Березники

	14. 
	Пермякова  
Софья Александровна
	призёр
	МАОУ «Гимназия № 9» 
г. Березники

	15. 
	Щукина 
Алена Ивановна
	призёр
	МБОУ «Кувинская СОШ», Кудымкарский МО

	16. 
	Банникова 
Анна Дмитриевна
	призёр
	МАОУ «Лицей № 1»
 г. Кунгур



